

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,206,278	1,411,106
受取手形及び売掛金	2,833,146	3,002,327
商品及び製品	590,955	631,955
仕掛品	286,982	311,526
原材料及び貯蔵品	514,439	572,094
その他	325,680	255,152
貸倒引当金	△800	△1,200
流動資産合計	6,756,680	6,182,960
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,048,527	1,013,519
機械装置及び運搬具(純額)	342,199	287,727
工具、器具及び備品(純額)	74,682	60,558
土地	96,379	96,379
リース資産(純額)	235,056	203,118
有形固定資産合計	1,796,843	1,661,301
無形固定資産	22,502	18,679
投資その他の資産		
投資有価証券	508,874	527,026
繰延税金資産	302,071	245,390
その他	425,558	446,761
貸倒引当金	△107,619	△106,835
投資その他の資産合計	1,128,884	1,112,342
固定資産合計	2,948,229	2,792,322
資産合計	9,704,909	8,975,282

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,339,474	1,321,734
短期借入金	2,575,782	2,411,485
リース債務	43,726	43,946
未払法人税等	120,565	1,390
賞与引当金	165,400	80,660
役員賞与引当金	10,500	7,500
その他	458,533	417,096
流動負債合計	4,713,980	4,283,811
固定負債		
長期借入金	1,289,890	1,014,710
リース債務	202,192	167,060
退職給付引当金	435,593	427,296
役員退職慰労引当金	116,400	74,191
資産除去債務	8,500	8,500
その他	185,770	169,224
固定負債合計	2,238,345	1,860,981
負債合計	6,952,325	6,144,792
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,042,980	2,121,028
自己株式	△68,937	△68,972
株主資本合計	2,734,639	2,812,652
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,257	21,646
繰延ヘッジ損益	△2,846	△403
為替換算調整勘定	△19,978	△22,774
その他の包括利益累計額合計	3,433	△1,531
少数株主持分	14,512	19,369
純資産合計	2,752,584	2,830,490
負債純資産合計	9,704,909	8,975,282

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	5,813,718	5,785,582
売上原価	4,157,669	4,154,649
売上総利益	1,656,049	1,630,933
販売費及び一般管理費	1,354,250	1,349,173
営業利益	301,799	281,760
営業外収益		
受取利息	605	360
受取配当金	8,812	12,018
受取家賃	10,081	12,092
持分法による投資利益	11,706	12,265
雇用調整助成金	1,827	—
その他	5,903	16,166
営業外収益合計	38,934	52,901
営業外費用		
支払利息	60,861	56,323
為替差損	737	904
手形売却損	231	48
その他	2,840	873
営業外費用合計	64,669	58,148
経常利益	276,064	276,513
特別利益		
固定資産売却益	83,493	—
特別利益合計	83,493	—
特別損失		
固定資産除却損	2,220	828
投資有価証券評価損	8,692	13,606
ゴルフ会員権評価損	2,029	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	8,500	—
特別損失合計	21,441	14,434
税金等調整前四半期純利益	338,116	262,079
法人税、住民税及び事業税	57,355	21,100
法人税等調整額	73,649	116,912
法人税等合計	131,004	138,012
少数株主損益調整前四半期純利益	207,112	124,067
少数株主利益	4,229	5,457
四半期純利益	202,883	118,610

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	207,112	124,067
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△13,771	△4,611
繰延ヘッジ損益	2,433	2,443
為替換算調整勘定	△7,164	△2,796
その他の包括利益合計	△18,502	△4,964
四半期包括利益	188,610	119,103
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	184,381	114,246
少数株主に係る四半期包括利益	4,229	4,857

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。